
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Andrea BEZDĚKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Právní, účetní a daňové aspekty odměňování  

                                                                       zaměstnanců   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing: Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Studentka se ve své kvalifikační práci zabývala odměňováním zaměstnanců. To dokládá definování 
cíle práce uvedené na straně 12: "Cílem této diplomové práce je ověření vhodnosti nastavení systému 
odměňování ve zvoleném podniku z pohledu právního, účetního a daňového, vyhodnocení provedené 
na základě zpracování výstupů šetření spolu s uvedením návrhů na možná vylepšení stávajícího 
systému odměňování. Tyto, autorkou navržené změny, tak mohou být přínosem pro danou 
společnost."  
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Autorka si pro zpracování kvalifikační práce zvolila náročné a obsáhlé téma. Do výpočtů zahrnula 
legislativní změny, které proběhly v daňové oblasti v nedávné době a i ty změny, které jsou zatím 
pouze ve fázi příprav, což hodnotím velmi pozitivně. 
K lepšímu pochopení zkoumané problematiky bylo použito vhodného aparátu (tabulky, obrázky, grafy 
a příklady ilustrující vysvětlovanou situaci). Například tabulka obsahující výpočet měsíční čisté mzdy 
od 1. 7. 2019 u zaměstnance pracujícího za minimální mzdu pro rok 2019 uvedená na straně 24. 
Návrhy na zlepšení situace autorka ve většině případů podpořila ekonomickým propočtem. 
 
Stylistické a gramatické zpracování však vykazuje některé "problémové momenty"  
(psaní souvětí, překlepy, shoda podstatných a přídavných jmen). 
Kapitola "Cíl a metodika práce" by možná měla být označena jako kapitola 1,  
lze ji ovšem chápat jako součást úvodu. 
 
Celkově lze říci, že práce odpovídá požadavkům na obdobné výstupy zpracovávané na ZČU. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji (po zohlednění prezentace práce autorkou) klasifikaci práce 
stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Na straně 14 uvádíte, že: "Co se týče možností, zvolených forem, pravidel, nástrojů a postupů  
    odměňování, vše záleží na daném podniku." Neexistují přece jen některá omezení? 
 
2. V práci uvádíte jako možnost zaměstnaneckého benefitu přímou úhradu zaměstnavatele  
    za nákup permanentek do fitness centra (pro zaměstnance). 
    Z jakého zdroje je tato úhrada obvykle prováděna? 
 
3. Na straně 96 navrhujete jednorázovou odměnu pro zaměstnance ve výši 35 000 Kč  
    za odpracovaná léta. Jak jste k uvedené částce došla?             
 
 
 
 

 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
V Plzni, dne 2. 6. 2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


